[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Перегребное
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	«
	11
	»
	июля
	20
	07
	г.

	№
	20

	с. Перегребное

О порядке опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов

В соответствии № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Перегребное, Совет поселения решил:

1. Принять прилагаемый Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов сельского поселения Перегребное. ( Приложение)
2. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Октябрьские вести».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Октябрьские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения   Перегребное

          Ф.И. Мельниченко
Приложение

к решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное
от 11 июля 2007 № 20
ПОРЯДОК
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов
сельского поселения Перегребное

1. Настоящий Порядок принят в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить гражданам, проживающим на территории сельского поселения Перегребное возможность ознакомления с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц.

2. Официальному опубликованию (обнародованию) подлежат решения, принятые на референдуме, Устав сельского поселения Перегребное, изменения и дополнения к нему, нормативно-правовые акты Совета депутатов сельского поселения Перегребное, Главы поселения.

Совет депутатов сельского поселения Перегребное, Глава поселения вправе принять решение об опубликовании (обнародовании) иных муниципальных правовых актов либо иной официальной информации.

3.
Официальное опубликование производится в газете «Октябрьские вести».

4. Обнародование осуществляется путем доведения до всеобщего сведения граждан. проживающих на территории сельского поселения Перегребное, текста муниципального правового акта посредством размещения его в электронном виде на сайте органов местного самоуправления Октябрьского района, направления текста правового акта в органы местного самоуправления, направление муниципального акта в библиотеки, иные учреждения, направление муниципального акта его получателям.
5. Оригиналы муниципального правового акта хранятся в администрации сельского поселения Перегребное, а также в архивном отделе администрации Октябрьского района.
6. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов сельского поселения Перегребное производится не позднее чем через 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта, если иное не предусмотрено в самих муниципальных правовых актах, в Уставе поселения, Законе X.-Мансийского округа -Югры. Федеральном Законе.
7.
Размещение муниципальных правовых актов на сайте органов

местного    самоуправления    Октябрьского    района    осуществляется    администрацией сельского поселения Перегребное.

8. Депутаты Совета депутатов сельского поселения Перегребное имеют право передавать муниципальные правовые акты представительного органа в предприятия, учреждения по месту работы для ознакомления.
9. В библиотечных учреждениях поселения обеспечивается доступ гражданам к муниципальным правовым актам.